GOBIERNO DEL ESTADO

Ente Piblico:

Cuenta Publica 2021
Estado de Flujos de Efectivo
Del 10. de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020
(Pesos)

UNIVERSIDAD TECNOLGGICA DE TAMAULIPAS NORTE

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Puablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensionesy Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otros Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2021

112,721,855
0

0

0

129,776

0

0

79.394

0

112,512,685
0

97,094,294
72,281,913
3,140,769
8,818,095
0

0
0
113,239
0

coocoooo o

12,740,278

15,627,561

2020

98,087,104
0

0

0

160,649

0

0

9,255

0

97.917.200
0

94,391,619
79.441,438
1,380,233
10,034,679
0

0
0
53,360
0

0
0
0
0
0
0
0
3,481,909

3,695,485

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Invresién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Fi

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2021

ocooo o

9,074,559
0
9,074,559
0

-9,074,559

cooo o

cooo o

6,553,002

18,255,357
24,808,359

2020

ocoo o

1,837,077
0
1.837.077
0

-1,837,077

oocoo o

1,276,342
0
0
0
1,276,342

-1,276,342

582,066

17,673,291
18,255,357

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros v sus Notas, s@n razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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